
UCHWAŁA NR XLVI/288/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2021.1372) 
w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz.U.2021.735), Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę złożoną na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 6 września 2021 r. uznaje się  za zasadną, z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie zobowiązując do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

Id: 05A26F28-E3B6-42B4-80D1-8DE447013FE6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 września 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na Sołtysa Sołectwa Kowalów,
która w dniu 7 września 2021r. została przekazana do Biura Rady Miejskiej w Rzepinie. Przedmiotem skargi było
nienależyte wykonywanie obowiązków Sołtysa Sołectwa Kowalów w zakresie potwierdzenia rezerwacji wynajęcia
świetlicy wiejskiej w Kowalowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia
stanowiska w sprawie.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 września 2021 r. zapoznała się ze skargą oraz
z wyjaśnieniami Pani Sołtys, które zostały przesłane drogą elektroniczną do Biura Rady w  dniu 12 września
2021r.

W złożonych wyjaśnieniach Pani Sołtys szczegółowo opisała zaistniałą sytuację informując, iż skarżąca
wstępnie rezerwowała termin wynajęcia sali świetlicy w Sołectwie Kowalów na dzień 18 września 2021 r., ale
bardziej zainteresowana była terminem 11 września 2021 r. Pani Sołtys przyznała, że zapomniała o wstępnej
rezerwacji terminu wynajęcia sali świetlicowej na rzecz skarżącej, co w konsekwencji spowodowało, iż sala została
zarezerwowana w tym samym terminie na rzecz innej osoby. Po ujawnieniu kolizji terminów i wyrażeniu zgody
przez „drugą Panią” na odstąpienie rezerwowanego pierwotnie przez skarżącą terminu – sala świetlicowa została
wynajęta zgodnie z wolą skarżącej w terminie przez nią wskazanym.

Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr RO.0050.42.2020 Burmistrza Rzepina z dnia 24 czerwca
2020r. w sprawie ustalania opłat i zasad wynajmu świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury w Gminie Rzepin:
sołtys lub osoba przez niego upoważniona (opiekun świetlicy) potwierdza termin rezerwacji na wniosku, który jest
składany do Urzędu celem sporządzenia umowy najmu.

Zgodnie z § 25 Statutu Sołectwa Kowalów (Uchwała nr XXIX/248/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia
21 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Kowalów) nadzór wewnętrzny nad działalnością
Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła, iż stawiane w skardze zarzuty dotyczą
działalności Sołtysa, która podlega nadzorowi z uwzględnieniem wskazanych kryteriów.

W przedmiotowej sprawie Pani Sołtys Sołectwa Kowalów po raz kolejny nie wypełniła swoich obowiązków
w zakresie potwierdzenia rezerwacji wynajmu świetlicy z należytą starannością, sumiennie i we właściwym czasie,
co stanowi negatywną ocenę jej działania pod względem rzetelności. Jest to bowiem druga skarga w okresie
ostatnich dwóch miesięcy, której przedmiotem są nieprawidłowości w zakresie rezerwacji sali świetlicowej.

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, iż złożona skarga jest zasadna i takie stanowisko Komisja postanowiła
przedstawić Radzie Miejskiej w Rzepinie.

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzepinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków
i Petycji uznaje skargę na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 6 września 2021 r. za zasadną.

Id: 05A26F28-E3B6-42B4-80D1-8DE447013FE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

